

هزاران نفر روز جهانی کودک را در سنندج برگزار کردند!

قطعنامه و بیاتیه از تمایزات این مراسم بود حضور کودکان و نوجوانان در سنین مختلف همراه خانواده ها و معلمین و مربیان خود اعضای نهاد کانون دفاع از حقوق کودکان و فعالین مدنی نهادهای جامعه حمایت زنان و انجمن معلمان کردستان و وسایر نهادهای فرهنگی واجتماعی ، فعالیت و مشارکت در این جشنواره ابعاد عظمت این جشنواره را به نمایش عموم گذاشت در پایان نیز قطع نامه ای صادر شد که علاوه بر دفاع از کودکان به سایر مسایل اجتماعی که به زندگی کودکان ارتباط دارد نیز پرداخته بود اخبار تکمیلی بزودی درج می گردد.

کودکان ، فعالیت های هنری و شاد کودکان در این جشنواره بسیار متنوع بود



خیابان کشاورز برگزار گردید. مورد استقبال مردم ونهادهای اجتماعی قرار گرفت . حضور کودکان و نوجوانان و خانواده هایشان به حدی بود که عملا صدای مجری برنامه ها به گوش نمی رسید سالن از شادی و زرق و برق و رقص کودکان موج می زد کودکان سرود می خوانند می رقصیدند و هنرنمایی میکردند . جشنواره با تنوع و شادی خاصی همراه بود کودکان رقص و پایکوبی کردند آواز خوانند و روز کودک را گرمی داشتند موج شادی کودکان همه را به وجد آورده بود سخنرانی ها به علت شادابی و شور و شوق کودکان از برنامه ها حذف شد ، سخنرانان ترجیح دادند که با کودکان باشند کودکان داد می زدند کودکان می خوانیم کودکان می رقصیم کودکان می خواهیم . نمایشگاه و ایستگاه نقاشی برای کودکان ، موسیقی کودکان و عروسک بازی و کار دستی

طبق گزارشی که "کانون دفاع از حقوق کودکان" منتشر کرد، امروز در سنندج هزاران نفر در مراسم باشکوه روز جهانی کودک که توسط این کانون برگزار شده بود، شرکت کردند. خبر و عکسهای این مراسم باشکوه از طریق سایت کانون دفاع از کودکان در دسترس همگان قرار گرفته است. خبر حاکی است که جشنواره بزرگ دفاع از حقوق کودکان روز یکشنبه ۱۶ مهر ماه با حضور گسترده مردم ، کودکان ونوجوانان برگزار شد . امروز سنندج صحنه برگزاری مراسم با شکوهی در دفاع از حقوق کودکان بود. این مراسم با حضور دوهزار نفر از خانواده ها و گروههای سنی کودکان برگزار شد. این جشنواره که به همت نهاد مردمی کانون دفاع از حقوق کودکان و به مناسبت روز جهانی کودک در سالن ورزشی محمد اوراز مرکز شهر سنندج واقع در

کردند و یاری می دادند خبرنگاران و رسانه ها از این مراسم خبر تهیه کردند این جشن واره در نوع خود کم نظیر بود ، جمعیت زیاد، لباسهای رنگارنگ ، فعالیت های شاد و متنوع ، موسیقی ، رقص و آواز ، ودهها فعالیت هنری دیگر ،

مردم در مورد حقوق کودک بحث و گفتگو کردند در مورد مشکلات و زندگی کودکان صحبت کردند سالن محل تجمع مملو از مردم و کودکان بود بطوریکه جایگاه پیش بینی شده ظرفیت این تجمع را نداشت و برخی تا پایان

دفتر مرکزی اول کودکان
8 نوامبر 2006

پیام آزاد زمانی برای جشنواره دفاع از حقوق کودکان!

شما خسته باد. کودکان و نوجوانان عزیزم رقص و شادی ، آواز و هنرنمایی شما را در جشنواره "دفاع از حقوق کودکان" در مراسمهای متنوع روز جهانی کودک مشاهده کردم، خوشحال شدم اشک سرور از چشمام جاری شد. عزیزان شما شایسته بهترین امکانات زیستی ، رفاهی و تفریحی هستید . عزیزانم ، دوست داشتم براتون یک جوری که دل کوچکتون میخواد



مردم عزیز ، زنان و مردان عدالت طلب کودکان ونوجوانان عزیزم روز جهانی کودک بر همه

بگیرد این یک قانون است و در جامعه نهادینه شده است، متأسفانه بزرگتر ها با افتخار از عملکرد خودشان یاد میکنند. باید از همین امروز جلوی این بربریت ایستاد و فرهنگ حکم بر جامعه را عوض کرد. و احترام به حقوق کودکان را بعنوان یک نیاز در تمام جامعه پایه گذاری نمود. نهایت بی شرمی و وقاحت است که در قرن تکنولوژی، اطلاعات و فراوانی امکانات در کنار آسمان خراش های سر به فلک کشیده و پرتاب موشک و سفینه به فضا هنوز اکثریت بیشماری از کودکان به خاطر فقر و نداری به جای تشنگ بر روی میز ←

بمناسبت روز جهانی کودک!

همیشه در معرض تعرض و ظلم بوده اند. از همان اوئل کودکی خرافات و تحقیر و سر بزیر بودن را در وجودش پرورش میدهند. به یمن وجود قوانین سنتی و مذهبی حکم بر جامعه هر جنایتی را در حق کودکان انجام میدهند. کودک خوب کودکی است که هر چه بزرگتر ها گفتند فقط جوابش اطاعت کردن باشد و بس و در صورت اعتراض باید با ضربات مشت و لگد از طرف پدر و مادر و برادر و عمو و هر کسی که یک سال از او بزرگتر باشد قرار



برهان دیوارگر

احترام به حقوق کودکان باید در دستور کار همه جامعه قرار بگیرد. کودکان این انسانهای بی دفاع

در کنگره اول حزب حکمتیست شرکت کنید!

کنگره اول حزب حکمتیست، روزهای ۲۱ و ۲۲ اکتبر در آلمان، بصورت علنی برگزار میشود!

در صفحات دیگر بازتکثیر مصاحبه نشریه داروگ با منصور حکمت (حقوق کودک) قطعنامه جشنواره دفاع از حقوق کودکان

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

کودکاتی که به خاطر فقر از همان سنی که می‌توانند غم و شادی را درک کنند مشغول کار هستند از ما انتظار دارند و ما پاسخگو هستیم باید در آینده نزدیکی به آنها جواب گو باشیم که چرا در برابر این توحش و تعرضی که به حقوق آنها شده است سکوت را پیشه نمودیم. کودکان بی دفاع ترین انسانها هستند بیاید کاری کنیم که دیگر هیچ وقت تعرضی به کودکانمان را شاهد نباشیم

Borhandivargar2006@yah
oo.com

کودک‌کامان هستیم خوشبختانه حرکتی بسیار خوب و انسانی از جانب فعالین حقوق کودک در چند سال گذشته در اعتراض به نقض حقوق کودکان و اشاعه احترام به کودکان برداشته شده است. فستیوال بزرگ آمد برفیهاکه هر ساله در شهرهای سمنان، سقز، دیواندره، مریوان، کامیاران و بزرگداشت روز جهانی کودک که امسال در تهران و کرج و چندین شهر دیگر از طرف کانون دفاع از حقوق کودکان کردستان و جامعه حمایت از حقوق زنان کردستان و کانون دفاع از حقوق زنان و کودکان ایران و دیگر فعالین حقوق کودک برگزار شد از این جمله اند امید است که تمام انسانهای ساکن در جامعه نسبت به نقض حقوق کودکان دست به اعتراض بزنند.

این دنیای شاد حق همه انسانها میباشد و باید برای ایجاد آن تلاش کنیم تلاشی سخت و خستگی ناپذیر کودکان کار کودکان خیابانی

فایده ای که داشته است اینست که همیشه ما اخباری از جنگ و کشتار سرمايه داران و قدرت های بزرگ را می‌شنویم که بیشترین قربانیان این جنگها را کودکان تشکیل میدهند.

تتها راه از بین بردن این همه ظلم و تعرض به کودکان ایجاد یک دنیای برابر است دنیایی که دیگر هیچ کودکی به خاطر وجود قوانین پوسیده و ضد انسانی مورد تحقیر و تعرض قرار نگیرد. یک دنیایی که پر از شادی باشد و کودکان به جای کار کردن و خوابیدن در کنار خیابان مشغول بازی و تفریح شوند و در دنیای کوکانه خودشان زندگی کنند نه دنیایی که بزرگسالان برای آنها می‌سازند. در کشور ایران که سران نظام اسلامی با درآمدهای سرشار نفت فقط به فکر پر کردن شماره حسابهای خود هستند. کودکان از هر گونه حقی محروم هستند در هر گوشه و کنار شهرهای ایران شاهد کار کودکان و بهره کشی جنسی و جسمی از

ویک نوع برتری نژادی پوشالی و بی اساس را در دل این کودکان می‌پروانند.

رشد اعجاب انگیز تکنولوژی و پیشرفت در جامعه متأسفانه نه تنها ردی را از کودکان حل نکرده است بلکه بیشتر بر نقض حقوق آنها تأثیر داشته است از پیشرفته ترین کشورهای اروپای تا آمریکائی تا آسیا و آفریقا همیشه کودکان به عنوان بردگانی مورد سو استفاده های جنسی و جسمی و روانی قرار گرفته و می‌گیرند. و دلایل این است که متأسفانه پیشرفت علم در خدمت بشریت نیست بلکه در خدمت عده ای انسان مفت خور و نالایق قرار گرفته که در زندگی هدفی به جز استثمار و انباشت بیشتر سود را ندارند و برای آنها مهم نیست که این سود از چه راهی بدست می آید.

البته نباید فراموش کرد در عصر ارتباطات که دنیا را به یک دهکده کوچک تبدیل نموده است و تنها

مدرسه و بازی و شادی کردن در حال کار کردن هستند و جنه های نحیف و رنجورشان را برای انباشت بیشتر سود به تحلیل می‌برند. کودکان به خاطر وضعیت فیزیکی که نسبت به بزرگسالان دارند، داری توانایی دفاع کردن از خود نیستند و به همین خاطر همیشه به ابتدائی ترین حقوق آنها تعرض شده است. و این تعرضات را میتوان در همه شئون زندگی کودکان از تحصیل گرفته تا نوع پوشش و طرز فکر و نحوه حرف زدن و بازی کردن کودکان مشاهده نمود. وجود مذهب کودک را مجبور به انجام دادن اعمالی میکنند که بسیار ضد انسانی میباشد وجود قوانین فرهنگی غلط سنتی و قومی با همراهی مذهب باعث جلوگیری از رشد شخصیت کودکان شده است. زدن برچسب ملی تحت عنوان کرد، بلوچ، عرب، فارس، ترک و غیره دنیای شاد و کوکانه آنها را از همان اول زندگی از هم جدا میکند و بدر کینه

و حیثیت انسانهاست این جنبش میخواهد تبعیض و نابرابری نباشد میخواهد کودک آزادی نباشد، کودکان استثمار نشوند کودکان حششان لگ مال نشود. این جنبش با خشونت و رنج بر کودکان در سبزه است مخالف اعدام نوع انسان است مخالف هرگونه تبعیض در جامعه است. عظمت این جنبش در انسان دوستی و عدالت خواهی اجتماعی است باید صفوف این جنبش بیشتر از گذشته تقویت شود به جنبش اجتماعی خود برای ایجاد یک جامعه آزاد، برای فراهم کردن یک زندگی بهتر برای کودکان و همه افراد جامعه بیونیدید

به همه شما فعالان حقوق کودک سازمان دهندگان دست اندرکاران جشنواره دفاع از حقوق کودک و مراسمهای متنوع روز جهانی کودک در سراسر ایران درود می فرستم.



آزاد زمانی
16 مهر ماه 1385

میلونها کودک گرسنه و بی پناه، میلیونها کودک کار و خیابان را تغییر دهد جنبشی قدرتمند و اجتماعی که می‌تواند به خشونت و بهره کشی از کودکان پایان دهد این جنبش اجتماعی مدرن، عدالت خواهانه و انسان دوستانه است این جنبش ناجی حقوق کودک است ناجی حقوق بشر است ناجی حقوق انسان است این جنبش برای دفاع از حرمت

نداخت. شاد باشید ما همه مون پیروز می شیم. مردم عزیز فعالان حقوق کودک نهادهای پرچمدار جنبش دفاع از حقوق کودکان شرکت گسترده شما در جنبش دفاع از حقوق کودک، در سراسر ایران می‌تواند سرنوشت

بشم چیزی بشم از اونی که دوست دارید، دل خوش کنکی بشم یک لحظه هم که شده دل همه تون را خوش کنم، سوتکی برای سرودن تون بشم، آهنگی برای رقصیدن تون بشم، قلمکی کوچک و رنگی در دستتون بشم که منو روی کاغذ دنبال چشمان نازنینتون بکشی و خیالات نازکتون را با من نقاشی کنی. دلم میخواست پلی مطمئن برای گذر بر ترسها و مانعهای سراهتون بشم. پلی که به آسانی و با خیال راحت به همه آرزوهایتون برسید. دلم میخواست آنی بشم که میخواستید و میخواستم. باورم کنید با تمام وجودم برای تحقق آرزوهایتون تلاش می‌کنم قول میدم هر کول قهرمان تون بشم برای نبرد با دیو خشونت ها و بی عدالتی ها، سرباز شکست ناپذیر نبرتون باشم برای رفع ستم برای گرفتن قله عدالت و خوشبختی.

ای کاش می‌تونستم همین امروز قلعه ای آرزوهارا برایتون فتح کنم دیوار بی عدالتی را ویران سازم ثروت و ناز و نعمتی را که پشت آن دیوار هست بیرون کشم و برای همه تون تقسیم کنم تلاش خودم را می‌کنم باید این دیوار را پایین کشید اگه شما همه با هم با هورا و هلله تون منو تشویق کنی ما می‌تونیم جلو بریم رقصو پایکوبی تون امروز لرزه برتن نگهبانان دیوار این قلعه ا

ما می‌گوییم حجاب اسلامی سر کودکان و نوجوانانی که به سن قانونی نرسیده اند کردن، باید قانونا ممنوع باشد. زیرا این تحقق حق انتخاب پوشش توسط کودک نیست، بلکه، برعکس، در حقیقت تحمیل پوشش خاص به کودک توسط پیروان یک فرقه مذهبی معین است. اتفاقا حمایت از آزادی و حق انتخاب کودک (که خود مطلق نیست) ایجاد میکند که قانونا جلوی این تحمیل گرفته شود. کودک مذهب و سنت و تعصب خاص ندارد. به هیچ فرقه مذهبی ای نپیوسته است. انسانی است جدید، که به حکم تصادف و مستقل از اراده خود در خانواده ای با مذهب و سنت و تعصبات خاص یا به حیات گذشته است. جامعه موظف است. تأثیرات منفی این بخت آزمایی و قرعه کشی کور را خنثی کند. جامعه موظف است شرایط یکسان و منصفانه ای برای زندگی همه کودکان و رشد و شکوفایی آنها و شرکت فعال آنها در حیات اجتماعی فراهم کند. کسی که بخواهد راه زندگی اجتماعی متعارف یک کودک را کور کند، درست مانند کسی که بخواهد بنا به فرهنگ و مذهب و عقده های شخصی و گروهی خودش جسم کودک را مورد تعرض قرار بدهد، باید با سد محکم قانون و عکس العمل جدی جامعه روبرو بشود. (اسلام، حقوق کودک ... به سایت منصور حکمت مراجعه کنید)

اساس سوسیالیسم انسان است. سوسیالیسم جنبش بازگرداندن اختیار به انسان است

قطعهنامه جشنواره روز جهانی کودک!

از کنار درد ورنج آنها بگذریم. باید برای زندگی کودکانه آنها احترام قائل شویم و فرصت کودکانه زیستن را از آنها نگیریم. پس بیاید باهم کوشش کنیم که شرایط بهتری برای کودکان فراهم نماییم.

ما شرکت کننده گان در جشنواره مراسم روز جهانی کودک، متحد و یکپارچه خواستار رعایت حقوق کودک و تامین این مطالبات برای همه کودکان در جامعه هستیم.

۱- رسیدگی فوری به زندگی کودکان بی پناه، کودکان کار و خیابان، تامین مسکن و امکانات رفاهی و زیستی برای آنان بدون هیچ گونه تبعیضی با دیگر افراد جامعه

۲- آموزش و پرورش، بهداشت و درمان رایگان برای همه کودکان
۳- ممنوعیت انجام کار حرفه ای برای کودکان زیر ۱۸ سال
۴- تامین امنیت، آسایش و رفاه، برخورداری از یک زندگی شاد و انسانی برای همه کودکان
۵- تامین امنیت، بهداشت و آموزش و پرورش برای کودکان پناهنده بدون تبعیض با دیگر اعضای جامعه و لغو مقرراتی که باعث محرومیت کودکان پناهنده افغانی از تحصیلات می شود
۶- ممنوعیت اعدام در قوانین کشور و ممنوعیت حبس و شلاق برای کودکان زیر ۱۸ سال

۷- جنگ و کشتار شهروندان و کودکان بی دفاع در لبنان، فلسطین، عراق و اسرائیل را به شدت محکوم می کنیم و خواستار محاکمه فوری جنایتکاران جنگی در دادگاههای بین المللی هستیم
۸- از مطالبات کارگران برای دریافت حقوق معوقه خود و مبارزه علیه اخراج و بیکار سازی و تلاش برای ایجاد تشکل در همه مراکز کارگری حمایت می کنیم. پر توان باد جنبش دفاع از حقوق کودک

- شرکت کننده گان در جشنواره دفاع از حقوق کودکان

- جامعه حمایت از زنان
- کنون دفاع از حقوق کودکان
- کانون دفاع از زنان و کودکان
ایران - تهران
۱۶ مهرماه ۱۳۸۵



ISNA/PHOTO:ALIREZA SOTAKBAR



ISNA/PHOTO:ALIREZA SOTAKBAR



انکار ناپذیر، کودکان قربانی وضع موجود هستند. سکوت در این رابطه جایز نیست، حقوق کودکان باید رعایت شود زندگی کودک باید تامین شود! کودکان این جامعه کودکان ما هستند نباید

و شایسته انسان داریم می توان گفت کودک در چنین جامعه ای شایسته ی زندگیست. ولی حقایق موجود، آمارها، گزارشات و مشاهدات از عمق این مشکلات حکایت می کند و واقعیتهای تلخ اما

امروز ما دور هم جمع شدیم که روز جهانی کودکان را جشن بگیریم آمده ایم که بگوییم زندگی، حرمت و حقوق کودک باید در اولویت باشد. این روز برای ما تنها به برگزاری جشن و شادی محدود نمی شود. فراهم کردن شادی و خوشی برای کودکان، جشن روز کودک، برگزاری هزاران فستیوال و جشنواره تنها بخش های کوچک از کارهایی است که ما می توانیم برای کودکان به انجام برسانیم. یک بخش بسیار مهم دیگر از این تلاش طرح داخواست علیه وضع موجود است که زندگی را بر میلیونها کودک در دنیا تلخ کرده است. میلیونها کودک در این کره خاکی در همه کشورهای دنیا در فقر و بدختی بسر می برند بهره کشی از کودکان کار، سوء تغذیه و گرسنگی، عدم بهداشت و درمان، جنگ و خشونت، محرومیت از آموزش و پرورش از مسائلی بسیار مهمی هستند که زندگی کودکان را به تباهی کشیده اند. کودکان کشور ما هم از فقر و فلاکت تبعیض و نابرابری رنج می برند هزاران کودک بی پناه و خیابانی در ایران زندگی می کنند، هزاران کودک و نوجوان قربانی فقر به جرم بز هکاری در زندانها بسر می برند کم نیستند کودکانی که روزهای کودکی و نوجوانی خود را در زندانها سپری می کنند و همینکه به سن ۱۸ سالگی می رسند حکم اعدام در حقشان اجرا می شود کم نیستند کودکانی که جسم و جانشان در دوران کودکی مورد آزار، شکنجه و سواستفاده قرار میگیرد، تحقیر می شوند و در تمام زندگی طعم تلخ این آزارها و حقارت را با خود دارند. رنجنامه کودکان بسی گرانتر و سنگین تر از اینهاست. کودکان و نوجوانان هیچ گناهی ندارند اما گذشتن از این حقایق تلخ و چشم پوشی کردن از حقایق غیر قابل انکار گناهی است نا بخشوندی که به عهده همه ما بزرگترهاست زیرا دنیای خوش و ناخوش کودکان به اقدامات بزرگترها در مقیاس جامعه بستگی دارد. این جامعه سازمان دارد دولت دارد ارگانهای این جامعه اگر وظایفشان را بخوبی انجام دهند اگر تبعیض و نابرابری در کار نباشد اگر حقوق و حرمت انسان بر منافع زورمداران مقدم باشد، اگر بجای هزینه های گزاف و کلان نظامی و بازیهای سیاسی رعایت حقوق شهروندان و کودکان در اولویت باشد، آنوقت می توان گفت ما یک جامعه سالم

حقوق کودک

مصاحبه نشریه داروگ با منصور حکمت

نشریه داروگ، شماره ۵، سال دوم - نوامبر ۱۹۹۸

سوسن بهار:

با سلام و تشکر از این که دعوت "داروگ" را برای انجام مصاحبه پذیرفتید.

منصور حکمت:

از دعوتتان خیلی متشکرم و قبل از هر چیز برای همه خوانندگان نشریه خوب و خواندنی "داروگ" آرزوی موفقیت میکنم.

سوال:

شما در "یک دنیای بهتر"، برنامه حزب کمونیست کارگری ایران، بخشی را به حقوق کودکان اختصاص داده‌اید. اگر ممکن است علت این امر را توضیح بدهید.

جواب:

کودکان و نوجوانان یکی از محروم‌ترین و بی‌حقوق‌ترین بخشهای جامعه هستند. قربانیان خاموش نظام اجتماعی زورگو و نابرابر موجودند. در خیلی از جوامع و حتی برای خیلیها در خود همین اروپای غربی به اصطلاح متمدن، نفس این که کودک حقوق غیر قابل نقضی دارد و پدر و مادر و خانواده و مدرسه و کلان‌دنیای بزرگسال هر کاری بخواهد نمیتواند با او بکنند، مورد قبول نیست. در بخش وسیعی از دنیا، بچه‌ها را از سنین خیلی پایین به کار میکشند و به هزار و یک شیوه مورد بهره‌کشی و سوء استفاده قرار میدهند. و تازه آنجاهایی که قوانینی هست که کمی جلوی این اعمال زشت را میگیرد، هنوز بچه در خانه و مدرسه زور مینشوند و آزار مینیبند. فکرش را بکنید، زدن و دعوای کردن و ترساندن بچه، گرسنگی دادن و حبس کردنش، در همین اروپای غربی تحت عنوان تربیت کودک رواج دارد و پدر و مادرها و مدارس زیادی این خشونت علیه بچه‌ها را حق مسلم خودشان میدانند. از این نظر بچه‌ها هیچ فرقی با مردم محروم ندارند، باید برای آزادیشان تلاش کرد و هیچ حزب سیاسی‌ای نمیتواند خود را طرفدار آزادی و حق و عدالت بداند، بدون اینکه خیلی روشن و جدی برای حقوق کودک مبارزه کند. شخصا فکر میکنم از دلخواهی هر کس، چه فرد چه حزب و چه دولت، را بهتر از هر چیز میشود از

رفقارش با بچه‌ها شناخت.

سوال:

آیا این حقوق را همین امروز برای تمامی کودکان دنیا در نظر دارید؟

جواب:

حتما، بدون هیچ تبصره و اما و اگر. تازه آنچه ما در برنامه نوشته‌ایم فوری‌ترین خواسته‌های حداقل ماست. خیلی کارهای بیشتری هست که برای رسیدن بچه‌ها به حشمان و برخورداریشان از یک زندگی شاد و خلاق باید انجام بگیرد.

سوال:

برای این که کودکان این حقوق را بدست بیاورند، به نظر شما چه کارهایی میتوان و باید کرد؟

جواب:

این سوال سختی است. برای این که خیلی کارها باید کرد. واضح است که کل سیستم اجتماعی و اقتصادی امروز دنیا که اساسش بر پول پرستی و سونجویی یک اقلیت کوچک است، ریشه همه بیحقوقیها و محرومیهای مردم از جمله بچه‌هاست. باید این سیستم را عوض کرد و یک دنیای بهتر بجای آن ساخت. خب، آنهایی که در این سیستم نفع میبرند، به زبان خوش اجازه نمیدهند این کار را بکنیم آنها دولت دارند، ارتش دارند، کلیسا و مسجد و زندان دارند، تلویزیون دارند، کنش دارند، ما دارند و راه آزادی بچه‌ها را سد میکنند. باید همه اینها را کنار زد و شکست داد. و این مبارزهای است که آنمهای خوب و با شرف دنیا هر روز به آن مشغولند. اما محرومیت بچه‌ها دلایل دیگری هم دارد، یکی از مهم‌ترین آنها ناآگاهی و عقب ماندگی و تعصب خود پدر و مادرها و خانواده‌ها و بزرگسالیهاست که مثلا قرارست دوست و حامی بچه‌ها باشند. بعضی جاها حتی وقتی جامعه و دولت بعضی حقوق بچه‌ها را به رسمیت شناخته‌اند، هنوز تعصبات مذهبی و افکار سنتی خود خانواده‌ها، بچه‌ها را از حقوقشان محروم میکنند. به همین دلیل برای کسب حقوق بچه‌ها باید با این عقب ماندگیها و

تعصبات هم مبارزه کرد.

سوال:

بعضی از بزرگترها مخالف شرکت خود کودکان در کمپین‌های مبارزاتی برای حقوق کودکان هستند، اما همینطور که میدانید (و بخشا "داروگ" هم این را نشان داده است) واقعیت تلخ کار کودکان و هزاران مشکل دیگر، عملا بخش زیادی از آنها را به این مبارزه کشانده است. نظر شما در این باره چیست و چه توصیه‌هایی دارید.

جواب:

کودکاتی که خودشان قربانی ستم و بی‌حقوقی و استثمارند، مانند میلیونها کودکی که با مزد ناچیز و در شرایط بد کار میکنند، یا دختران خانواده‌های متعصب اسلامی که اجازه زندگی معمولی از شان سلب میشود، حتما باید اعتراض کنند و میکنند. اما به نظر من، این با کشیدن بچه‌ها در کشوری مانند سوئد به جلسات سیاسی و اعتصاب و تظاهرات خیلی فرق دارد. من با این دومی خیلی مخالفم به نظر من پدر و مادرها و مدرسه‌ها و بزرگترها نباید بچه‌ها را در سنین پایین به فعالیت سیاسی و حزب و جلسات خودشان بکشانند. این مستقل از خط سیاسی پدر و مادر، نوعی شستشوی مغزی است. ممکن است برای بعضیها این که مثلا پدر و مادری در تظاهرات عکس مارکس و لنین با نلسون ماندلا و اقبال مسیح را در دست کونکانشان داده باشند، خیلی کار مترقی‌ای بنظر برسد. اما این بچه همانقدر تحت تأثیر پدر و مادر و بزرگترها و بدون استقلال فکر این کار کرده است، که بچه‌ای که در آن طرف سواستیکا (صلیب شکسته فاشیستها) روی بازویش چسبانده‌اند و لاله‌الی‌الله روی پیشانی‌اش نوشته‌اند. و قبول میکنند که این دومی بشدت تأسف‌آور است. من مخالف کشاندن بچه به حرکات سیاسی و مذهبی هستم برنامه حزب ما صریحا برندن بچه‌ها به این جور جلسات و تجمعات مذهبی وارد کرده است. به نظر من پدر و مادری که میخواهند فرزندشان را از دلخواه و ازاده بار بیاروند، باید ابزار مستقل اندیشیدن را به او بدهند، باید یک

محیط آزاد و آزاداندیش برای او فراهم کنند، باید افکار خرافی و بلورهای سنتی و فشار مغزشونی نظام تربیتی و رسانه‌ها را با سخنان خود و در زندگی عملی خود جلوی او نقد کنند و در همان حال از او بخواهند که فکر کند، ببیند، بیسرد و در یافتن نظر نهایی خود عجله نکند. یک مسأله دیگر به نظر من این است که نشان دادن تمام سیاهی دنیا، تمام ظلمها، تمام مشقات و پلیدیها به بچه‌ها کار درستی نیست. دنیای خوشبین و امیدوار بچه را نباید خراب کرد. بچه "زیدی سیاسی" به نظر من به احتمال قوی بزرگسال بی‌تفاوتی از آب در خواهد آمد. یک رکن تلاش دانسی بشر برای تغییر جهان، ورود دانسی نسلهای جدید به دنیایی است که نابرابری و عقب ماندگی برایشان تکان دهنده و غیرقابل پذیرش است. چه لطفی دارد که ما از پیش بچه‌ها را به این تصویر خاکستری عانت بدهیم؟

سوال:

کنوناسیون حقوق کودک، سن کودکی را ۱۸ سال تعیین کرده و انجام کار حرفه را برای کودکان زیر ۱۸ سال غیر مجاز دانسته، در حالی که برنامه حزب این سن را ۱۶ معرفی کرده است. البته به نظر من ۱۶ سال امر دخالت کودکان در زندگی اجتماعی، انتخابات و... را تسهیل میکند، ولی از طرف دیگر بنا به نظر بسیاری پزشکان و متخصصان، توانایی جسمی برای کار حرفه‌ای در ۱۸ سالگی کامل میشود. نظر شما در این باره چیست؟

جواب:

به نظر من حد نصاب ۱۶ سال برای دنیای امروز مناسب‌تر است. جوان ۱۶ ساله امروز، حجم بسیار عظیم‌تری از دانش و اطلاعات و اخبار را نسبت به جوان ۱۸ ساله دو دهه قبل در ذهن خود پس و پیش میکند در صحنه آموزشی فعال‌تر و درگیرتر است، صاحب نظرتر است. از نظر اخلاقی و فرهنگی مستقل‌تر است، واضح است که شغل و ساعات کار یک جوان ۱۶ ساله، حتی یک جوان ۱۸ ساله، باید با مشخصات بدنی‌اش سازگار باشد. اما امروزه نفس اجازه ورود به جامعه و به عالم سیاست و فعالیت اقتصادی از ۱۶ سالگی معقول‌تر به نظر می‌آید.

اولین کنگره حزب حکمتیست ۲۱ و ۲۲ اکتبر امسال در آلمان برگزار میشود. این کنگره علنی و شرکت برای همگان در آن آزاد است. حزب ما برای تحقق آرمانها و آرزوهای مردم ایران، برای سرنگونی رژیم اسلامی و برقراری یک دنیای آزاد و برابر، یک دنیا بهتر، مبارزه میکند. کنگره ما، محل تصمیم گیری در مورد بهترین راه دخالت ما در متحقق کردن این آرمانها، به قدرت خود مردم است. شما هم میتوانید به این جمع بپیوندید و در کنار اعضا و فعالین این حزب با ما از نزدیک آشنا شوید. میتوانید در این اجتماع بحث و دخالت کنید. کنگره حزب حکمتیست به همه کسانی که علاقمند اند که این حزب را از نزدیک بشناسند، با مکانیسم های تصمیم گیری آن، رهبری، کادرها، اعضا و فعالین آن از نزدیک آشنا شوند، دعوت میکنیم که در کنگره ما شرکت کنند. کنگره حزب حکمتیست به همه علاقمندانی که میخواهند در آن شرکت کنند، خوش آمد میگویی. برای شرکت در کنگره حکمتیست ها با ما تماس بگیرید.

دستیار سردبیر:

esmail.waisi@gmail.com

دبیر کمیته کردستان:

h_moradbiegi@yahoo.com
Tel:0046762737560

سردبیر:

sharifi abdollah@yahoo.com
Tel: 0046704007620

به حزب کمونیست کارگری-حکمتیست بپیوندید!